CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 68/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Requeiro, na forma regimental, que seja solicitado ao Executivo toda a
documentação referente à operação de crédito, autorizada pela Lei 2339/2020, junto à Caixa
Econômica Federal, esclarecendo o valor efetivamente contraído, a título de empréstimo pela
Autarquia e pelo Executivo.

Quais parcelas já foram quitadas e quais as ruas foram beneficiadas com a
pavimentação asfáltica? Solicito que seja encaminhado cópia integral do processo de licitação
para escolha da empresa contratada para execução da pavimentação.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 29 de março de 2023.

MARCOS FELIPE DA SILVA
Vereador